ĐOÀN ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH NÔNG LÂM

Số:     /TB-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thái Nguyên, ngày 30 tháng 01 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v tổ chức cuộc thi Microsoft Office Specialist World Championship
ở Việt Nam năm 2018
	Kính gửi:
	- Ban chấp hành các Liên chi Đoàn;

- Ban chấp hành các chi Đoàn.

Căn cứ vào thông báo của IIG Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi “Microsoft Office Specialist World Championship” năm 2018
Căn cứ vào nhu cầu của sinh viên tham gia hưởng ứng cuộc thi tin học thế giới về kỹ năng sử dụng tin học văn phòng.
Căn cứ vào nhu cầu chuẩn hóa về trình độ Tin học nhằm giúp sinh viên tiếp xúc với những bài thi mang tầm quốc gia và quốc tế.

Được sự đồng ý của Đảng ủy, BGH. Ban Chấp hành Đoàn trường thông báo kế hoạch tổ chức cuộc thi Microsoft Office Specialist World Championship ở Việt Nam năm 2018 do IIG tổ chức, cụ thể:

1. Đối tượng dự thi: (Vòng sơ tuyển tại trường)

- Tất cả các sinh viên khoá 47,48,49 sử dụng thành thạo Microsoft Word 2013 và Microsoft Powerpoint 2013 và có khả năng đọc hiểu tiếng anh (có độ tuổi không quá 22 tuổi tính đến ngày 15/06/2018)
2. Nội dung thi

- Thí sinh sẽ lựa trọn một trong 2 bài thi:

+ Microsoft PowerPoint
+ Microsoft Word
3. Thời gian, địa điểm tổ chức thi

* Tổ chức tuyển chọn và ôn luyện

- Ban tổ chức sẽ gửi thông báo tới toàn thể sinh viên K47, K48 và K49. Thông tin chi tiết về cuộc thi sẽ cập nhật trên trang web của nhà trường cho sinh viên biết và đăng ký dự thi đến hết ngày 7/2/2018
- Các chi đoàn gửi danh sách dự thi cho BTC tại văn phòng trung tâm Ngoại Ngữ - Tin học ứng dụng (gặp Cô Huệ, Email: huathitoan@tuaf.edu.vn - SĐT liên hệ 0978590777)
- Mỗi Liên chi Đoàn lập danh sách cử ít nhất 01 Đoàn viên tham gia cuộc thi (số lượng thí sinh đăng ký không giới hạn)
- Đúng 8h ngày 8/2/2018 tại phòng máy 301 – Trung tâm Ngoại Ngữ - Tin học ứng dụng tổ chức sơ tuyển vòng trường và chọn 6 sinh viên chính thức tham gia dự thi
+ 03  sinh viên dự thi Powerpoint
+ 03 sinh viên dự thi phần Word
- Từ 10/3/2018 – 20/3/2018: Tổ chức ôn luyện cho 6 sinh viên đã được chọn qua vòng sơ tuyển dự thi phần Word và Powerpoint
* Ngôn ngữ bài thi: Tiếng anh
* Thời gian thi

-  Vòng loại quốc gia: Ngày 25/03/2018 (vòng 1 tại Việt Nam)

-  Vòng chung kết quốc gia: 25/04/2018 (vòng 2 tại Việt Nam)

- Vòng chung kết thế giới: 29/07-> 1/8/2018 (vòng 3 tại Mỹ)
4. Quyền lợi của thí sinh và cơ cấu giải thưởng
Tất cả các em sinh viên tham gia dự thi sẽ được nhà trường tài trợ miễn phí hoàn toàn lệ phí ôn thi cũng như lệ phí bài thi là 35USD/lần dự thi, Ở vòng loại quốc gia, thí sinh vượt qua mức điểm tối thiểu mà bài thi yêu cầu sẽ được Microsoft cấp một chứng chỉ quốc tế tương ứng với bài thi mà thí sinh đó tham gia. Chứng chỉ này có giá trị vô thời hạn, được công nhận trên toàn thế giới và rất hữu ích cho học sinh, sinh viên trong việc bổ sung vào hồ sơ xin học bổng hoặc xin việc khi ra trường.

Thí sinh đạt giải nhất quốc gia sẽ được tặng Huy hiệu tuổi trẻ sáng tạo của BCH Trung ương Đoàn, kèm theo phần thưởng trị giá 80 triệu đồng, thí sinh đạt giải nhì và giải ba sẽ được tặng bằng khen của BCH Trung ương Đoàn kèm theo phần thưởng trị giá tương ứng là 6 triệu đồng và 3 triệu đồng. Mỗi giải Khuyến khích và giải Triển vọng sẽ được giấy chứng nhận của Ban tổ chức và phần thưởng trị giá tương ứng là 2 triệu đồng và 1 triệu đồng. Thí sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba sẽ được lưu hồ sơ cá nhân trong Hệ thống cơ sở dữ liệu Tài năng trẻ Việt Nam
Thí sinh chiến thắng trong Vòng chung kết thế giới sẽ có cơ hội nhận được giải thưởng có giá trị lớn: Thí sinh vô địch thế giới sẽ nhân được 7500USD, thí sinh đứng thứ hai thế giới sẽ nhận được 3500USD, thí sinh đứng thứ ba thế giới sẽ nhận được 1500USD và nhiều giải thưởng có giá trị khác.

Trên đây là Thông báo triển khai Cuộc thi Microsoft Office Specialist World Championship ở Việt Nam năm 2018, Ban Chấp hành Đoàn trường đề nghị Ban Chấp hành Liên chi Đoàn các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện đảm bảo các yêu cầu trên theo đúng quy định.
	Nơi nhận:

- Như k/g (T/h);
- TT TH và NNUD

- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Bùi Đình Lãm

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐĂNG KÝ VÒNG THI CẤP TRƯỜNG
	STT
	Họ và tên
	Lớp/Khoa
	SĐT
	Email